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Chambre des Représentants. 

SÉANCE DU i er MAI f 923. 

Projet de loi relatif au mode de perception des droits de Umbre. 

EXPOSÉ DES MOTIFS. 

MBSSIBURS, 

Les dernières lois fiscales ont considérablement multiplié les catégories de 
timbres adhésifs. 

De ce fait, les écritures des comptables sont compliquées el difficiles à contrôler. 
D'autre part, devant la diversité des timbres, le public est désemparé, il réclame 

plus de facilité dans l'acquittement de l'impôt. 
Un seul remède existe pour parer aux inconvénients de cette situation : 

l'unification des divers types de timbres. 
Certes, il serait possible, à s'en tenir aux seuls timbres adhésifs, de réaliser 

l'unification sans l'intervention du législateur. 
Mais le Gouvernement pense que la réforme, pour être efficace, doit affecter 

certaines catégories de timbres pour lesquelles le législateur a imposé un mode 
de perception exclusif de l'emploi de timbres adhésifs, notamment les timbres 
pom effets de commerce créés en Belgique. 
Tel est l'objet de l'article premier du projet de loi ci-joint. 
L'article 2 constitue princi paiement une mesure ·de sécurité : L'expérience a 

démontré que, dans certains cas, notamment à la suite de vols, il peut être utile 
d'opérer dans un délai très restreint le retrait des valeurs fiscales d'un. type 
déterminé. Ce délai est actuellement fixé à deux ans par l'article 78 du Code 
du·Timbre. 

Le Premier Ministre, 
Ministre des Finances, 

G. THEUNIS. 
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( Nr 274 ) 

Kamer der Volksvertegenwoordigersc 

V1mGADE1UNG VAN -1 ME1 t 923. 

Wetsontwerp betreffende de wijze van heffing der zegelrechten. 

MEMORIE V AN TOELICHTING. 

Mmm HEERBN, 

De jongste fiscale wetten hebben de reeksen plakzegels in belangrijke mate 
vermenigvuldigd. 

Op grond daarvan, zijn de gcsch1·iften der rekenplichtigen ingewikkeld en 
moeilijk te onderzoeken. 

Anderzijds, tegenover de verscheidenheid der zegels, is het publiek onbe­ 
holpen; het vordert dat de betaling der belasting vergemakkelijkt worde. 

Een enkel middel bestaat e1; om de ongelegenheden van dezen toestand te 
voorkomen : de eenmaking der verschillende typen van zegels. 

Voorzeker door zich enkel en alleen aan de plakzegels te houden, ware het 
mogelijk zonder tusschenkomst van den wetgever de eenmaking le verwezen­ 
lijken. 

Doch de Regeering is van oordeel, <lat, om doelmatig te zijn, de hervorming 
zich moet. uitstrekken tot zekere reeksen waarvoor de wetgever eene wijze van 
heffing heeft opgelegd, dewelke het gebruik van plakzegels buitensluit. onder 
andere de zegels mor in België uitgegeven handelseffecten. 

Ziedaar het doel van artikel een van nevensgaand wetsontwerp. 
Artikel 2 is hoofdzakelijk een veiligheidsmaatregel : de ervaring heeft uitge­ 

wezen, dat, in zekere gevallen, onder meer naar aanleiding van ontvreemding, 
· het nuttig kan zijn om, binnen een zeer beperkt tijdsbestek, de intrekking van 
een bepaalde type te bevelen. Gemeld tijdsbestek is thans, bij artikel 78 van het 
Zegelwethoek, op twee jaar gesteld. 

Ve Eerste Mini.ster, 
Minister van Financiën, 

G. THEUNIS. 
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ANNEXE AU N11 274. BIJLAGE V AN Nr 274. 

Projet de loi relatif au mode 
de perception des droits de timbre. · 

! 
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Wetsontwerp betreffende de wijze 
van heffing der zegelrechten. 

ALBERT ' ROI DES BELGES, 
ALBERT, 
KONING DEH BELGEN, 

A tous présents et ä venir,. Salut. 1 Aan allen, tegenwoordigen en toekomenden, Heil. 

Sur la proposition de Notre Premier] Op de voordracht van Onzen Eersten 
Ministre, Ministre des Finances, 1 Minister, Minister vim Financiën, 

1 

Nous AVONS .\RI\ÊTÉ ET AI\I\ÊTONS : I Wu HEBBEN BESLOTEN EN w» BESLUITEN: 
Notre Premier Ministre, Ministre des I Onze Eerste Minister, Minister van 

Finances. est chargé de présenter, en, Financiën, is gelast in Onzen naam bij 
Notre .norn, aux Chambres législatives, de Wetgevende Kamers het wetsontwerp' 
le projet de loi dont la teneur suit : in te dienen, waarvan de inhoud volgt : 

AimCLE PIŒMIER. EERSTE ARTIKEi,. 

Le Gouvernement est autorisé à De Regeering wordt gemachtigd om 
apporter aux dispositions légales qui de door haar noodig geachte wijzigin­ 
règlent le mode de perception des droits I gen le brengen in de wettelijke bepa­ 
de timbre et des taxes assimilées au lingen, welke de wijze van heffing der 
timbre, les modifications qu'il jugera zegelrechten en der met het zegel 
nécessaires. • gelijkgestelde taxes regelen. 

i ' 

l 
Le Gouvernernenl prescrira toutes i De Regeering schrijft alle maatrege- 

les mesures concernant Ic rembourse-' len voor, betreffende de terugbetaling, 
ment par voie d'échange ou autrement, 1 bij wcge van l'lliling of anderszins, der 
des valeurs dont il ordonnera le retrait; i waarden waarvan zij de intrekking he­ 
il fixera notamment le délai dans lequel ~ veelt; zij bepaalt namelijk het tijdsbestek 
cc remboursement devra être demandé. j waarbinnen die terugbetaling· moet aan- 

: gevraagd worden. 

Donné à Bruxelles, Ic -1°' mai 1923. I · Gegeven te Brussel, den ·tn Mei 1923. 

AnT. 2. Ant. 2. 

ALBERT. 

Pxn LE Roi : 
Le Premier Ministre, 
Ministre des Finances, 

V AN 's KONINGS WEGE : 
• De Eers.te Minister, 

Minister van Financiën, 
G. THEUNIS. 


